Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0607/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 04 de Julho de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA – PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE

SAÚDE, PARA QUE VOLTEM A DISPONIBILIZAR O MAIS RÁPIDO

POSSÍVEL O CARTÃO/CADERNETA DE VACINAÇÃO PARA BEBÊS,

CRIANÇAS E GESTANTES, VISTO A FALTA DO MESMO EM VÁRIOS

POSTOS DE SAÚDE DESSE MUNICÍPIO.

O Vereador subscrito desta Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de

praxe, indica ao Exmo. Sr. Carlos Fábio da Silva – Prefeito Municipal, que interceda junto à

Secretaria Municipal de Saúde, para que voltem a disponibilizar o mais rápido possível o

cartão/caderneta de vacinação para bebês, crianças e gestantes, visto a falta do mesmo em vários

postos de saúde desse município.

JUSTIFICATIVA

O cartão/caderneta de vacinação é um documento indispensável no desenvolvimento de um

bebê e uma criança como também é importantíssimo para registrar as principais informações a saúde

da gestante.

Em razão da falta do cartão/caderneta de vacinação em vários postos de saúde da nossa

cidade, requeiro que o mais rápido possível os postos voltem a disponibilizar este documento.

Sala das Sessões, em 04 de Julho de 2022.

FERNANDO DE SOUZA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1